
Міністерство культури України
Національна бібліотека України для дітей

Київ — 2018

(за сторінками шкільного підручника)
СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ

Поточний бібліографічний покажчик  
для вчителів і бібліотекарів.  

2017 рік. Вип. 4





Міністерство культури України
Національна бібліотека України для дітей

Київ — 2018

Поточний бібліографічний покажчик

для вчителів і бібліотекарів.  

2017 рік. Вип. 4

СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ
(за сторінками шкільного підручника)



Відповідальна за випуск А.І. Гордієнко  
Укладач В.М. Красножон
Редактор В.Я. Полисаєва

Сходинки до знань : (за сторінками шк. підруч.) : поточ. бібліогр. 
покажч. для вчителів та бібліотекарів. 2017 р., вип. 4 / Нац. б-ка України 
для дітей ; уклад. В. М. Красножон ; ред. В. Я. Полисаєва. — Київ :  
[б. в.], 2018. — 52 с.

У список увійшли книги та статті з періодичних видань, що 
надійшли в Національну бібліотеку України для дітей у IV кварталі 2017 
року.

© Національна бібліотека України для дітей

ББК 91.9:70   
С 92   
УДК 016:00



3

ДЛЯ УЧНІВ 1-4 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
74 Будна Н. Довідник учня початкових класів : укр. мова. 

Природознавство. Математика / Н. Будна ; худож. В. Басалига. — Вид. 
7-е, оновл. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2017. — 79 с. : іл.

81 Будна Н. Творчі завдання з української мови : 2 кл. : дидакт. 
матеріал / Н. Будна, З. Головко. — Вид. 4-е, переробл. й допов. — 
Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2017. — 48 с.

81 Будна Н. Українська мова в схемах і таблицях : довідник : посіб. 
для учнів 1-4 кл. / Н. Будна. - Вид. 2-е, переробл. та допов. — Тернопіль :  
Навч. кн. – Богдан, 2017. — 55 с. : схеми, табл.

74 Быкова И. Успешные ступеньки : темат. оценивание : 2 кл. : по 
обновл. программе / И. Быкова, Л. Мишина, Н. Попова. — Харьков : 
БЭТ, 2017. — 151 с. : іл.

74 Быкова И. Успешные ступеньки : темат. оценивание : 3 кл. : по 
обновл. программе / И. Быкова, Н. Попова. — Харьков : БЭТ, 2017. — 
175 с. : іл.

74 Быкова И. Успешные ступеньки : темат. оценивание : 4 кл. : по 
обновл. программе / И. Быкова, Л. Мишина, Н. Попова. — Харьков : 
БЭТ, 2017. — 192 с. : іл.

74.202 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. : за оновл. 
програмою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 95 с. : 
табл.

74.202 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 95 с. : табл.

74.202 Жаркова І. Календарне планування : 3 кл. : за оновл. програмою /  
І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 111 с. : табл.

74.202 Жаркова І. Календарне планування : 4 кл. : за оновл. програмою /  
І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 109 с. : табл.



4

Д Захарійчук М. Українська мова : 1 кл. : післябукварна частина /  
М. Захарійчук ; худож. В. Дунаєва, Ю. Мітченко. — Київ : Грамота, 
2017. — 79 с. : іл. 

Зміст посібника подано на основі інтеграції з навчальним змістом 
уроків читання і спрямовано на закріплення орфограм, вивчених у 
букварний період. Для закріплення вивченого, книга вміщує мовні ігри, 
творчі завдання та вправи з посильним орфографічним навантаженням.

74.268.1Ук Сапун Г. Збірник диктантів, граматичних і творчих 
завдань з української мови у початкових класах : зб. диктантів і твор. 
завдань : 1—4 кл. / Г. Сапун, А. Савчук ; дизайнер обкл. О. Соколюк. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 175 с.

81 Таровита І. Українська мова : довід. у табл. : 1-4 кл. : за новою 
програмою + словникові слова : увесь курс стисло та наочно! /  
І. Таровита. — Харків : УЛА, 2017. — 32 с. : табл. — (Довідник у таблицях).

Статті
Алілуйко Н. Мандрівка сторінками Букваря : методика навчання : 

тест. завдання добуквар. та буквар. періодів / Н. Алілуйко // Початк. 
шк. — 2017. — № 9. — С. 11-14. 

Вашуленко М. Робота над власним висловлюванням (есе) на уроках 
української мови : методика навчання / М. Вашуленко, С. Дубовик // 
Початк. шк. — 2017. — № 9. — С. 6-11.

Кулинич Н. Урок української мови з використанням міжпредметних 
зв’язків для 2 класу : методика навчання / Н. Кулинич // Початк. шк. — 
2017. — № 7. — С. 16-17.

Лобчук О. Формування мовленнєвого етикету у молодших школярів :  
методика навчання / О. Лобчук // Початк. шк. — 2017. — № 7. —  
С. 12-15.

Машина З. Формування комунікативної компетентності учнів : (на 
матеріалі вивчення теми «Прикметник» у 2 кл.) : / З. Машина // Початк. 
шк. — 2017. — № 9. — С. 15-18.

Москаленко О. Урок-КВК : (укр. мова, 4 кл.) / О. Москаленко,  
О. Сивоконь // Початк. шк. — 2017. — № 7. — С. 41-43.



5

Розробка нетрадиційного уроку з узагальнення знань учнів з теми 
«Речення».

Пархоменко А. Система інтегрованих завдань під час вивчення 
буквосполучень дж - дз у 1 класі : методика навчання / А. Пархоменко //  
Початк. шк. — 2017. — № 10. — С. 16-18.

Пономарьова К. Засоби формування орфографічної грамотності 
четверокласників : методика навчання / К. Пономарьова // Початк. шк. —  
2017. — № 8. — С. 12-15.

Прищепа О. Диференційоване сприймання форми букви 
першокласниками під час навчання письма : методика навчання /  
О. Прищепа // Початк. шк. — 2017. — № 11. — С. 17-19. 

Савчук В. Розвиток пізнавальної діяльності на уроці української 
мови в 3 класі : методика навчання / В. Савчук // Початк. шк. — 2017. —  
№ 10. — С. 20-21.

Самаріна О. Урок-казка : (укр. мова, 2 кл.) / О. Самаріна, О. Сивоконь //  
Початк. шк. — 2017. — № 7. — С. 37-39.

Розробка уроку з ігровими елементами за темою «Вживання слів з 
буквосполученнями дж, дз».

Яновицька Н. Граматичні вправи як основа засвоєння української 
мови в початкових класах / Н. Яновицька // Початк. шк. — 2017. —  
№ 8. — С. 42-46.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
Читання

74 Быкова И. Успешные ступеньки : темат. оценивание : 2 кл. : по 
обновл. программе / И. Быкова, Л. Мишина, Н. Попова. — Харьков : 
БЭТ, 2017. — 151 с. : іл.

74 Быкова И. Успешные ступеньки : темат. оценивание : 3 кл. : по 
обновл. программе / И. Быкова, Н. Попова. — Харьков : БЭТ, 2017. — 
175 с. : іл.

74 Быкова И. Успешные ступеньки : темат. оценивание : 4 кл. : по 
обновл. программе / И. Быкова, Л. Мишина, Н. Попова. — Харьков : 



6

БЭТ, 2017. — 192 с. : іл.

Д Вашуленко М. Буквар : підруч. для 1 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. / М. Вашуленко, О. Вашуленко. — Вид. 2-е, перероб. і допов. — 
Київ : Освіта, 2017. — 151 с. : іл.

83 Вашуленко О. Вчуся бути читачем : 3 кл. : Літературне читання / 
О. Вашуленко. — Київ : Освіта, 2017. — 63 с. — (Щотижня п’ять).

Навчальний посібник розроблено відповідно до оновленої програми 
з літературного читання для початкової школи. Добір матеріалу 
здійснено на тематичній основі та розподілено на 30 тижнів. Видання 
призначено для використання як додатковий матеріал у процесі 
вивчення відповідних тем та спрямовано на формування у молодших 
школярів комунікативної та читацької компетентності.

83 Гайова Л. Читаємо із задоволенням щодня : 2 кл. : посіб. 
з літ. читання : навч. посіб. / Л. Гайова, Л. Йолкіна ; худож. обкл.  
І. П. Медведовська. — Київ : Оріон, 2017. — 143 с. : іл. — (Нове коло 
читання).

83 Гайова Л. Читаємо із задоволенням щодня : 3 кл. : посіб. 
з літ. читання : навч. посіб. / Л. Гайова, Л. Йолкіна ; худож. обкл.  
І. П. Медведовська. — Київ : Оріон, 2017. — 143 с. : іл. — (Нове коло 
читання).

83 Гайова Л. Читаємо із задоволенням щодня : 4 кл. : посіб. 
з літ. читання : навч. посіб. / Л. Гайова, Л. Йолкіна ; худож. обкл.  
І. П. Медведовська. — Київ : Оріон, 2017. — 143 с. : іл. — (Нове коло 
читання).

Посібники містять художні тексти та інтерактивні, творчі завдання 
для аудіювання, веселі ігри зі словами тощо.

74.202 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. : за оновл. 
програмою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 95 с. : 
табл.

74.202 Жаркова І. Календарне планування : 3 кл. : за оновл. 
програмою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 111 с. :  
табл.



7

74.202 Жаркова І. Календарне планування : 4 кл. : за оновл. 
програмою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 109 с. :  
табл.

74.268.1Ук Запольська А. Вчуся читати мовчки : 3 кл. : посіб. 
для поточ. та підсум. перевірки навички читання мовчки. Ч. 2 /  
А. Запольська. — Кам’янець-Подільський : Абетка, 2017. — 72 c. : табл. —  
(Початкова школа).

74.268.3 Маркотенко Т. Орієнтовні завдання для підсумкових 
контрольних робіт з літературного читання : 4 кл. / Т. Маркотенко,  
О. Ємельяненко. — Харків : Видавн. дім Весна, 2017. — 55 c. — 
(Державна підсумкова атестація, 2018).

83 Мартиненко В. Позакласне читання : 2 кл. : навч. посіб. для 
загальноосвіт. навч. закл. : робота з дит. кн. : з урахуванням змін у 
навч. програмі / В. Мартиненко. — Київ : Освіта, 2017. — 144 с. : іл.

Збірка художніх творів різної тематики: про Україну, природу, пори 
року, дружбу тощо.

83 Науменко В. Збірник завдань для підсумкових контрольних 
робіт з літературного читання : для 4 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
В. Науменко ; обкл. Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2017. — 53 с. — (Державна 
підсумкова атестація, 2018).

83 Науменко В. Літературне читання : укр. мова для загальноосвіт. 
навч. закл. з навчанням укр. мовою : підруч. для 2 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / В. Науменко ; худож. О. Мазниченко, Н. Сосніна,  
О. Василевська [та ін.]. — 5-е вид. — Київ : Генеза, 2017. — 159 с. : іл. —  
(Веселкова школа).

Д Науменко В. Читанка : 1 кл. : післябукварна частина / В. Науменко ;  
худож. В. Дунаєва. — Київ : Грамота, 2017. — 95 с. : іл. 

Зміст читанки спрямований на формування у школярів правильності, 
усвідомленості й виразності читання, розвитку інтересу до читання, 
уяви, відчуття художнього слова, підготовку до літературного читання 
в 2 класі.

83 Савченко О. Літературне читання : укр. мова : 3 кл. : підруч. для 
загальноосвіт. навч. закл. / О. Савченко. — Київ : Освіта, 2017. — 191 с. : іл.



8

Статті
Вашуленко О. Формування комунікативно-мовленнєвих умінь 

молодших школярів на уроках літературного читання : методика 
навчання / О. Вашуленко // Початк. шк. — 2017. — № 8. — С. 20-24.

Мартиненко В. Читацька діяльність молодших школярів: сучасні 
тенденції розвитку : методика навчання / В. Мартиненко // Початк. шк. —  
2017. — № 8. — С. 16-20.

Мартинюк О. «Красиві слова і красиве діло» : (урок літ. читання 
за творами В. Сухомлинського, 3 кл.) / О. Мартинюк // Початк. шк. — 
2017. — № 9. — С. 45-47.

Усна народна творчість
Д Українські народні казки : ігри та завдання / літ. переказ  

О. В. Зав’язкін ; худож. О. В. Зарбі-Гальчук ; дизайн обкл. А. М. Далбуз. —  
Київ : Кристал бук, 2017. — 175 с. : іл. — (Чарівний світ казок).

Збірники
83 Будна Н. Диво-читанка : 2 кл. : за оновл. програмою / Н. Будна,  

З. Головко ; худож. Я. Гавриш. — Тернопіль : Навч. кн. — Богдан, 2017. —  
160 с. : іл. — (Чарівний світ рідної мови).

Тематична добірка художніх творів для самостійної читацької 
діяльності.

83 Лабащук О. Сонячні вітрила : кн. для позакл. читання : 2 кл. : 
твори сучас. укр. письменників : за оновл. програмою / О. Лабащук, 
Т. Решетуха ; худож. Ю. Литвин, О. Корнєєва. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2017. — 144 с. : іл.

Художні твори різної тематики з творчими завданнями.

84(4УКР) Наумчук М. Читалочка-виручалочка : 2 кл. : зб. худож. та 
наук.-пізнав. творів для позакл. читання / М. Наумчук, В. Наумчук ; дизайн 
обкл. О. Корнєєвої. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2010. — 175 с. : іл.

Збірник вміщує захоплюючі оповідання, нариси, казки, легенди, 
вірші про навколишній світ, рідну природу, дружбу, взаємостосунки 
між дітьми, звичаї українського народу тощо.

Д Чередниченко Д. Соколик : укр. післябуквар. читанка для 
першокласників / Д. Чередниченко ; худож. І. Басалига, М. Пузєй ; 



9

обкл. В. Басалиги. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2017. — 287 с. : 
іл. — (Хочу вчитися краще).

Читанка містить казки, оповідання, вірші, скоромовки, лічилки, 
загадки різної тематики з творчими завданнями до них.

РОСІЙСЬКА МОВА
74 Быкова И. Успешные ступеньки : темат. оценивание : 2 кл. : по 

обновл. программе / И. Быкова, Л. Мишина, Н. Попова. — Харьков : 
БЭТ, 2017. — 151 с. : іл.

74 Быкова И. Успешные ступеньки : темат. оценивание : 3 кл. : по 
обновл. программе / И. Быкова, Н. Попова. — Харьков : БЭТ, 2017. — 
175 с. : іл.

74 Быкова И. Успешные ступеньки : темат. оценивание : 4 кл. : по 
обновл. программе / И. Быкова, Л. Мишина, Н. Попова. — Харьков : 
БЭТ, 2017. — 192 с. : іл.

81 Володарская М. 2000 упражнений и заданий. Русский язык : 3 
кл. : соответствует новой программе для общеобразоват. учеб. завед. 
Украины / М. Володарская, Л. Охрий, Е. Рывкина. — Киев : Время 
мастеров, 2017. — 47 с. — (Сформируй навыки писать грамотно) (1000 
упражнений и заданий).

81 Володарская М. 2000 упражнений и заданий. Русский язык :  
4 кл. : соответствует новой программе для общеобразоват. учеб. завед. 
Украины / М. Володарская, Л. Охрий, Е. Рывкина. — Киев : Время 
мастеров, 2017. — 48 с. — (Сформируй навыки писать грамотно) (1000 
упражнений и заданий).

81 Таровитая И. Русский язык : довід. у табл. : 1-4 кл. : по новой 
программе + словарные слова :весь курс кратко и наглядно /  
И. Таровитая. — Харьков : УЛА, 2017. — 32 с. : табл. — (Довідник у 
таблицях). 

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
Читання

74 Быкова И. Успешные ступеньки : темат. оценивание : 2 кл. : по 
обновл. программе / И. Быкова, Л. Мишина, Н. Попова. — Харьков : 
БЭТ, 2017. — 151 с. : іл.



10

74 Быкова И. Успешные ступеньки : темат. оценивание : 3 кл. : по 
обновл. программе / И. Быкова, Н. Попова. — Харьков : БЭТ, 2017. — 
175 с. : іл.

74 Быкова И. Успешные ступеньки : темат. оценивание : 4 кл. : по 
обновл. программе / И. Быкова, Л. Мишина, Н. Попова. — Харьков : 
БЭТ, 2017. — 192 с. : іл.

АНГЛІЙСЬКА МОВА
74.202 Доценко І. Календарно-тематичне планування з англійської 

мови : 1-4 кл. / І. Доценко ; худож. О. Корнєєва. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2017. — 158 с. : табл.

81 Чіміріс Ю. Англійська мова : довід. у табл. : 1-4 кл. : за новою 
програмою + неправильні дієслова : увесь курс стисло та наочно! /  
Ю. Чіміріс. — Харків : УЛА, 2017. — 32 с. : табл. — (Довідник у таблицях).

81 Чіміріс Ю. Різнорівневі твори з планами : 1-4 кл. / Ю. Чіміріс. — 
Харків : УЛА, 2017. — 80 с. : іл. — (English. 1-4 класи).

81 Чіміріс Ю. Різнорівневі тематичні діалоги : 1-4 кл. / Ю. Чіміріс ; 
дизайн обкл. К. В. Столяренко. — Харків : УЛА, 2017. — 80 с. : іл. — 
(English. 1-4 класи).

МАТЕМАТИКА
22.1 Бачинська І. Математика : довід. у табл. : 1-4 кл. : за новою 

програмою + неправильні дієслова : увесь курс стисло та наочно! /  
І. Бачинська. — Харків : УЛА, 2017. — 32 с. : табл. — (Довідник у 
таблицях).

74 Будна Н. Довідник учня початкових класів : укр. мова. 
Природознавство. Математика / Н. Будна ; худож. В. Басалига. — Вид. 
7-е, оновл. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2017. — 79 с. : іл.

74 Быкова И. Успешные ступеньки : темат. оценивание : 2 кл. : по 
обновл. программе / И. Быкова, Л. Мишина, Н. Попова. — Харьков : 
БЭТ, 2017. — 151 с. : іл. 

74 Быкова И. Успешные ступеньки : темат. оценивание : 3 кл. : по обновл. 
программе / И. Быкова, Н. Попова. — Харьков : БЭТ, 2017. — 175 с. : іл.



11

74 Быкова И. Успешные ступеньки : темат. оценивание : 4 кл. : по 
обновл. программе / И. Быкова, Л. Мишина, Н. Попова. — Харьков : 
БЭТ, 2017. — 192 с. : іл.

74.202 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. : за оновл. програмою /  
І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 95 с. : табл.

74.202 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 95 с. : табл.

74.202 Жаркова І. Календарне планування : 3 кл. : за оновл. 
програмою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 111 с. :  
табл.

74.202 Жаркова І. Календарне планування : 4 кл. : за оновл. 
програмою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 109 с. :  
табл.

74.262.21 Мещерякова К. Орієнтовні завдання для підсумкових 
контрольних робіт з математики : 4 кл. / К. Мещерякова. — Харків : 
Видавн. дім Весна, 2017. — 63 c. — (Державна підсумкова атестація, 
2018).

22.1 Митник О. Творча математика : навч. посіб. для 2 кл. /  
О. Митник ; худож. Г. Лапа. — Київ : Початк. шк., 2017. — 86 c. : іл.

22.1 Митник О. Творча математика : навч. посіб. для 3 кл. /  
О. Митник ; худож. В. Дунаєва. — Київ : Початк. шк., 2017. — 78 c. : іл.

Посібники з творчими завданнями та задачами можна 
використовувати як доповнення до чинних державних підручників з 
математики, для гурткової та позакласної роботи.

Д Оляницька Л. Математичний тренажер : навч. посіб. для 1 кл. /  
Л. Оляницька. — Київ : Освіта, 2017. — 96 с.

Математичні завдання в межах 20.

22.1 Пархоменко Н. Математика : зб. завдань для підсум. контрол. 
робіт : 4 кл. / Н. Пархоменко ; обкл. Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2017. —  
64 с. : іл. — (Державна підсумкова атестація, 2018).



12

Статті
Онопрієнко О. Інтеграція у навчанні молодших школярів математики :  

методика навчання / О. Онопрієнко, С. Скворцова // Початк. шк. — 
2017. — № 9. — С. 22-29; № 10. — С. 29-32; № 11. — С. 22-25.

Методичні рекомендації щодо застосування інтегрованого підходу 
до викладання математики.

Філіпенко Л. Урок з математики у 1 класі : методика навчання /  
Л. Філіпенко // Початк. шк. — 2017. — № 8. — С. 39-41.

Конспект уроку за темою «Склад числа 10. Порівняння чисел у 
межах 10».

ЛОГІКА
Д Митник О. Логічний калейдоскоп : навч. посіб. для 1 кл. 

загальноосвіт. навч. закл. / О. Митник, С. Ігнатьєва, Т. Карпенко. — 
Київ : Початк. шк., 2017. — 119 c. : іл.

Я У СВІТІ
74.202 Жаркова І. Календарне планування : 3 кл. : за оновл. 

програмою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 111 с. :  
табл.

74.202 Жаркова І. Календарне планування : 4 кл. : за оновл. 
програмою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 109 с. :  
табл.

Статті
Бібік Н. Ознаки компетентнісно орієнтованого уроку з предмета  

«Я у світі» : методика навчання / Н. Бібік // Початк. шк. — 2017. —  
№ 8. — С. 29-33.

Бояренцева І. Я у світі, 3 клас : ростимо патріотів / І. Бояренцева // 
Початк. шк. — 2017. — № 7. — С. 3-5.

Конспект уроку за темою «Яким бути? Вияви характеру».

ПРИРОДОЗНАВСТВО
74 Будна Н. Довідник учня початкових класів : укр. мова. 

Природознавство. Математика / Н. Будна ; худож. В. Басалига. — Вид. 
7-е, оновл. — Тернопіль : Навч. кн. - Богдан, 2017. — 79 с. : іл.



13

74 Быкова И. Успешные ступеньки : темат. оценивание : 2 кл. : по 
обновл. программе / И. Быкова, Л. Мишина, Н. Попова. — Харьков : 
БЭТ, 2017. — 151 с. : іл.

74 Быкова И. Успешные ступеньки : темат. оценивание : 3 кл. : по 
обновл. программе / И. Быкова, Н. Попова. — Харьков : БЭТ, 2017. — 
175 с. : іл.

74 Быкова И. Успешные ступеньки : темат. оценивание : 4 кл. : по 
обновл. программе / И. Быкова, Л. Мишина, Н. Попова. — Харьков : 
БЭТ, 2017. — 192 с. : іл.

Д Гільберг Т. Природознавство : підруч. для 1 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / Т. Гільберг, Т. Сак ; обкл. і мал. Н. Кущ-Батюк. — 2-е вид. —  
Київ : Генеза, 2017. — 119 с. : іл. — ([Веселкова школа]).

2 Грущинська І. Альбом друга природи : навч. посіб. для почат. шк. :  
за новою програмою : Всесвіт. Земля. Батьківщина / І. Грущинська. — 
Київ : Освіта, 2017. — 56 с. : іл.

Ілюстрований альбом-довідник із системою розвивальних завдань 
для використання на уроках природознавства.

2 Грущинська І. Природознавство : підруч. для 4 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / І. Грущинська. — Київ : Освіта, 2017. — 192 с. : іл.

74.202 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. : за оновл. 
програмою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 95 с. : 
табл.

74.202 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 95 с. : табл.

74.202 Жаркова І. Календарне планування : 3 кл. : за оновл. 
програмою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 111 с. :  
табл.

74.202 Жаркова І. Календарне планування : 4 кл. : за оновл. 
програмою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 109 с. :  
табл.



14

Статті
Ковальова В. Екологічний урок-казка з природознавства зі 

здоров’язбережувальними технологіями у 1 класі : методика навчання /  
В. Ковальова // Початк. шк. — 2017. — № 11. — С. 34-37.

Розробка уроку з ігровими елементами.

Криворотенко Л. Рослинний і тваринний світ Антарктиди : методика 
навчання : (урок з природознавства у 4 кл.) / Л. Криворотенко // Початк. 
шк. — 2017. — № 7. — С. 27-28.

Прикмета О. Осінні зміни в житті тварин : методика навчання : (урок 
з природознавства у 2 кл.) / О. Прикмета // Початк. шк. — 2017. —  
№ 9. — С. 35-39. 

Яковенко Л. Екскурсії як вид роботи з учнями на уроках 
природознавства : методика навчання / Л. Яковенко // Початк. шк. — 
2017. — № 10. — С. 40-43.

ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я
5 Гнатюк О. Основи здоров’я : підруч. для 4 кл. загальноосвіт. навч. 

закл. / О. Гнатюк ; мал. В. Дунаєвої. — 3-є вид. — Київ : Генеза, 2017. —  
159 с. : іл. — (Веселкова школа).

74.202 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. : за оновл. 
програмою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 95 с. : 
табл. 

74.202 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 95 с. : табл.

74.202 Жаркова І. Календарне планування : 3 кл. : за оновл. 
програмою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 111 с. :  
табл.

74.202 Жаркова І. Календарне планування : 4 кл. : за оновл. 
програмою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 109 с. :  
табл.



15

Статті
Храмова Г. Урок-тренінг з основ здоров’я : (3 кл.) : методика 

навчання / Г. Храмова, С. Фаріончук // Початк. шк. — 2017. — № 10. — 
С. 48-49.

Конспект уроку з правил безпеки на дорозі.

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ
74.202 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. : за оновл. 

програмою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 95 с. : 
табл.

74.202 Жаркова І. Календарне планування : 3 кл. : за оновл. 
програмою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 111 с. :  
табл.

74.202 Жаркова І. Календарне планування : 4 кл. : за оновл. 
програмою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 109 с. :  
табл.

32.97 Сходинки до інформатики : підруч. для 2 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / Г. В. Ломаковська [та ін.] ; іл. худож. В. І. Анікіна,  
Н. В. Анікіної. — Київ : Освіта, 2017. — 159 с. : іл.

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
74.202 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. : за оновл. 

програмою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 95 с. : 
табл.

74.202 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 95 с. : табл.

74.202 Жаркова І. Календарне планування : 3 кл. : за оновл. програмою /  
І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 111 с. : табл.

74.202 Жаркова І. Календарне планування : 4 кл. : за оновл. програмою /  
І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 109 с. : табл.

85 Мистецтво : підруч. для 4 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
Л. М. Масол [та ін.] ; обкл. С. Железняк. — 2-е вид. — Київ : Генеза, 
2017. — 143 с. : іл., фотоіл., ноти. — (Веселкова школа).



16

Статті
Глушко О. Чудові барви природи. Пейзаж «Зимова казка» : 

(«Образотворче мистецтво», 3-й кл.) / О. Глушко // Мистецтво в шк. (музика, 
образотвор. мистецтво, худож. культура). — 2017. — № 11. — С. 6-9.

Розробка уроку за темою.

МУЗИКА 
85 Аристова Л. Музичне мистецтво : підруч. для 4 кл. загальноосвіт. 

навч. закл. / Л. Аристова, В. Сергієнко. — Київ : Освіта, 2017. — 128 с. : іл.

Статті
Золотарьова О. Музичне мистецтво. 2-й клас : (за підруч.  

Л. С. Аристової, В. В. Сергієнко) : орієнтов. календар. планування /  
О. Золотарьова // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, 
худож. культура). — 2017. — № 8. — Фаховий сервер. — № 23. — С. 32-34.

Золотарьова О. Музичне мистецтво. 2-й клас : (за підруч.  
О. В. Лобової) : орієнтов. календар. планування / О. Золотарьова,  
Я. Раважба // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, худож. 
культура). — 2017. — № 8. — Фаховий сервер. — № 23. — С. 35-37.

Золотарьова О. Музичне мистецтво. 1-й клас : (за підруч.  
Л. С. Аристової, В. В. Сергієнко) : орієнтов. календар. планування /  
О. Золотарьова // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, 
худож. культура). — 2017. — № 8. — Фаховий сервер. — № 23. — С. 25-27.

Золотарьова О. Музичне мистецтво. 1-й клас : (за підруч.  
О. В. Лобової) : орієнтов. календар. планування / О. Золотарьова,  
В. Ульянова // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, худож. 
культура). — 2017. — № 8. — Фаховий сервер. — № 23. — С. 28-31.

Золотарьова О. Музичне мистецтво. 3-й клас : (за підруч.  
О. В. Лобової) : орієнтов. календар. планування / О. Золотарьова // 
Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, худож. культура). — 
2017. — № 8. — Фаховий сервер. — № 23. — С. 38-41.

Золотарьова Г. Музичне мистецтво. 4-й клас : (за підруч. Л. С. Аристової, 
В. В. Сергієнко) : орієнтов. календар. планування / Г. Золотарьова,  
О. Золотарьова // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, 
худож. культура). — 2017. — № 8. — Фаховий сервер. — № 23. — С. 42-44.



17

Золотарьова Г. Музичне мистецтво. 4-й клас : (за підруч. О. В. Лобової) :  
орієнтов. календар. планування / Г. Золотарьова, О. Золотарьова // 
Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, худож. культура). — 
2017. — № 8. — Фаховий сервер. — № 23. — С. 45-47.

Саєнко К. Маршовість — важлива якість музики : («Музичне 
мистецтво», 3-й кл.) / К. Саєнко // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. 
мистецтво, худож. культура). — 2017. — № 11. — С. 10-11.

Конспект уроку за темою.

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ
74.202 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. : за оновл. програмою /  

І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 95 с. : табл.

74.202 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 95 с. : табл.

74.202 Жаркова І. Календарне планування : 3 кл. : за оновл. програмою /  
І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 111 с. : табл.

74.202 Жаркова І. Календарне планування : 4 кл. : за оновл. програмою /  
І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 109 с. : табл.

Статті
Дробчак Я. Формування міжпредметної компетенції в учнів 

на уроках трудового навчання : методика навчання / Я. Дробчак,  
О. Дозорців // Початк. шк. — 2017. — № 8. — С. 33-39.

Ступак Н. Авторські фізкультхвилинки на уроках трудового 
навчання в початкових класах : методика навчання / Н. Ступак // 
Початк. шк. — 2017. — № 7. — С. 29-31.

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА
74.202 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. : за оновл. 

програмою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 95 с. : 
табл.

74.202 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 95 с. : табл.



18

74.202 Жаркова І. Календарне планування : 3 кл. : за оновл. програмою /  
І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 111 с. : табл.

74.202 Жаркова І. Календарне планування : 4 кл. : за оновл. 
програмою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 109 с. : 
табл.

ДЛЯ УЧНІВ 5-6 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
74.202 Кубішин Л. Календарно-тематичне планування з української 

мови та літератури : 5-11 кл. / Л. Кубішин. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2017. — 143 с. : табл.

Статті
Байдусь С. Тверді, м’які, пом’якшені приголосні звуки., Асиміляція 

за м’якістю. Правила вживання знака пом’якшення : 5 кл. / С. Байдусь //  
Дивослово. — 2017. — № 11. — С. 12-16.

Розробка уроку за темою.

Методичні рекомендації щодо вивчення української мови і 
літератури у 2017-2018 навчальному році // Дивослово. — 2017. —  
№ 9. — С. 2-7.

Шестобуз С. Числівник як частина мови: загальне значення, 
морфологічні ознаки, синтаксична роль : укр. мова, 6 кл. / С. Шестобуз //  
Укр. мова і літ. в шк. України. — 2017. — № 10. — С. 35-36.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
83.3(4УКР) Коваленко Л. Українська література : підруч. для 5 кл. 

загальноосвіт. навч. закл. / Л. Коваленко. — Київ : Освіта, 2017. — 287 с. : іл.

74.202 Кубішин Л. Календарно-тематичне планування з української 
мови та літератури : 5-11 кл. / Л. Кубішин. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2017. — 143 с. : табл.

Статті
Методичні рекомендації щодо вивчення української мови і 

літератури у 2017-2018 навчальному році // Дивослово. — 2017. —  
№ 9. — С. 2-7.



19

Олійник А. Порівняльний аналіз казки І. Франка «Лис Микита» та 
індійської народної казки «Фарбований шакал» : бінар. урок з укр. та 
зарубіж. літ., 5 кл. / А. Олійник // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2017. —  
№ 12. — С. 35-36.

Шинкаренко Л. Джерела української фразеології : 6 кл. /  
Л. Шинкаренко // Дивослово. — 2017. — № 10. — С. 21-24.

Розробка уроку з ігровими завданнями.

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
83.3(0) Волощук Є. Зарубіжна література : підруч. для 5 кл. 

загальноосвіт. навч. закл. : за новою програмою / Є. Волощук ; худож. 
оформ. Ю. Конопко. — 3-є вид. — Київ : Генеза, 2017. — 255 с. : іл.

74.202 Коваленко О. Календарно-тематичне планування уроків із 
зарубіжної літератури : 5-11 кл. : 2017-2018 навч. рік / О. Коваленко ; 
обкл. О. Корнєєвої. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 63 с. : табл.

Статті
Баляльова Н. Володимир Короленко. «Сліпий музикант» : картини 

природи, народ. образи і традиції у повісті : урок зарубіж. літ. : 6 кл. / 
Н. Баляльова // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — № 3. — С. 12-17.

Бушакова О. Генрі Лонгфелло. «Пісня про Гайавату» : урок зарубіж. літ. :  
6 кл. / О. Бушакова // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — № 2. — С. 19-25.

Розробка уроку за темою.

Гарматюк Н. Китайська народна казка «Пензлик Маляна» : урок 
зарубіж. літ. : 5 кл. / Н. Гарматюк // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — 
№ 2. — С. 17-18.

Конспект уроку.

Кашуба Є. Коли людина перемагає звіра : за оповіданням Роберта 
Шеклі «Запах думки» : урок зарубіж. літ. : 6 кл. / Є. Кашуба // Всесвіт. 
літ. в сучас. шк. — 2017. — № 5. — С. 5-8.

Методичні рекомендації щодо викладання зарубіжної літератури 
в новому навчальному році : лист М-ва освіти і науки України від 
09.08.2017 № 1/9-436 // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — № 9. —  
С. 5-10.



20

Михайленко В. Календарно-тематичне планування : [зарубіж. літ.] :  
5 кл. / В. Михайленко // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — № 7—8. — 
С. 3-5.

Олійник А. Порівняльний аналіз казки І. Франка «Лис Микита» та 
індійської народної казки «Фарбований шакал» : бінар. урок з укр. та 
зарубіж. літ., 5 кл. / А. Олійник // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2017. —  
№ 12. — С. 35-36.

Попова А. Календарно-тематичне планування : [зарубіж. літ.] : 6 кл. /  
А. Попова // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — № 7—8. — С. 6-8.

Про оновлення навчальних програм : метод. рек. МОН України // 
Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — № 9. — С. 3-4.

Руденко В. Редьярд Кіплінг. «Мауглі» : урок позакл. читання : 5 кл. / 
В. Руденко // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — № 5. — С. 3-4.

Сорока І. Використання методу «плейкаст» на уроках зарубіжної 
літератури / І. Сорока // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — № 5. —  
С. 25-28.

Ходорич О. Проектні технології на уроках зарубіжної літератури в 
умовах інноваційного середовища / О. Ходорич // Всесвіт. літ. в сучас. 
шк. — 2017. — № 7-8. — С. 52-56.

АНГЛІЙСЬКА МОВА
81.2Англ Несвіт А. Англійська мова = English : підруч. для 5 кл. 

загальноосвіт. навч. закл. (5 рік навчання) : за новою програмою /  
А. Несвіт ; худож. В. Дунаєва ; обкл. Т. Кущ. — 4-е вид. — Київ : Генеза, 
2017. — 224 с. : іл.

МАТЕМАТИКА
74.262.21 Васильєва Д. Збірник задач з математики : 5-9 кл. :  

наскрізні лінії компетентностей та їх реалізація / Д. Васильєва,  
Н. Василюк. — Київ : Освіта, 2017. — 111 с. : іл.

22.1 Істер О. Математика : підруч. для 5 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. : за новою програмою / О. Істер ; обкл., іл. В. Марущинця. — 3-є 
вид. — Київ : Генеза, 2017. — 365 с. : іл.



21

22.1 Істер О. Математика : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
О. Істер ; обкл. Т. Кущ. — 3-є вид. — Київ : Генеза, 2017. — 295 с. : іл.

22.1 Істер О. Математика : 5 кл. : вправи. Самост. роботи. Темат. 
контрол. роботи. Завдання для експрес-контролю : за оновл. 
програмою / О. Істер. — Вид. 3-є, переробл. — Тернопіль : Навч. кн. – 
Богдан, 2018. — 231 с. : іл.

22.1 Істер О. Математика : 6 кл. : вправи. Самост. роботи. Темат. 
контрол. роботи. Завдання для експрес-контролю : за оновл. 
програмою / О. Істер. — Вид. 3-є, переробл. — Тернопіль : Навч. кн. – 
Богдан, 2018. — 287 с. : іл.

22.1 Істер О. Математика : 6 кл. : темат. контрол. роботи та завдання 
для експрес-контролю : навч. посіб. : за оновл. програмою / О. Істер. —  
Вид. 8-е, переробл. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2018. — 71 с. : 
іл., табл.

22.1 Істер О. Самостійні та тематичні контрольні роботи з 
математики : 5 кл. : навч. посіб. : за оновл. програмою / О. Істер. — Вид. 
2-е, переробл. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2018. — 87 с. : іл., табл.

22.1 Істер О. Самостійні та тематичні контрольні роботи з 
математики : 6 кл. : навч. посіб. : за оновл. програмою / О. Істер. — 
Вид. 2-е, переробл. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2018. — 103 с. : 
іл., табл.

74.202 Кондратьєва Л. Календарно-тематичне планування з 
математики : 5-11 кл. / Л. Кондратьєва. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2017. — 127 с. : табл.

22.1 Математика : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
Н. Тарасенкова, [та ін.]. — Київ : Освіта, 2017. — 303 с. : іл., портр.

РІДНИЙ КРАЙ (5 КЛ.)
74.202 Чотарі Н. Календарно-тематичне планування : 

природознавство. 5 кл. Рідний край. 5 кл. Географія. 6-9 кл. Географія. 
10 кл. (рівень стандарту, акад. рівень). Економіка. 11 кл. (рівень 
стандарту, акад. рівень) / Н. Чотарі. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. —  
112с. : табл.



22

ПРИРОДОЗНАВСТВО (5 КЛ.)
74.202 Березан О. Календарно-тематичне планування : 

Природознавство. 5 кл. Хімія. 7-11 кл. / О. Березан. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2017. — 127 с. : табл.

42.1 Дишлевич В. Енциклопедія корисних та небезпечних рослин 
для дітей / В. Дишлевич. — Київ : Мунін Г. Б., 2016. — 239 с. : іл.

В енциклопедії зібрано відомості про найпопулярніші види 
дикорослих, садових та кімнатних рослин. Змістовну увагу приділено 
корисності певних лікарських рослин: їх збирання та правила 
використання при недугах.

74.26 Кобернік С. Календарно-тематичне планування уроків 
географії у 6-10 класах та природознавства у 5 класі : (за оновл. у 
2017 р. змістом програм) / С. Кобернік, Р. Коваленко. — Кам’янець-
Подільський : ФОП Сисин Я. І. : Абетка, 2017. — 47 с. : табл.

74.202 Чотарі Н. Календарно-тематичне планування : 
природознавство. 5 кл. Рідний край. 5 кл. Географія. 6-9 кл. Географія. 
10 кл. (рівень стандарту, акад. рівень). Економіка. 11 кл. (рівень 
стандарту, акад. рівень) / Н. Чотарі. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. —  
112с. : табл.

БІОЛОГІЯ (6 КЛ.)
28.5 Біологія : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  

І. Ю. Костіков [та ін.]. — Київ : Освіта, 2017. — 255 с. : іл.

ЗАГАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ (6 КЛ.)
26.8 Бойко В. Географія : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. навч. 

закл. / В. Бойко, С. Міхелі. — Харків : Сиция, 2017. — 255 с. : іл., карти.

74.26 Кобернік С. Календарно-тематичне планування уроків 
географії у 6-10 класах та природознавства у 5 класі : (за оновл. у 
2017 р. змістом програм) / С. Кобернік, Р. Коваленко. — Кам’янець-
Подільський : ФОП Сисин Я. І. : Абетка, 2017. — 47 с. : табл.

26.8 Пестушко В. Географія : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. / В. Пестушко, Г. Уварова. — 2-е вид. — Київ : Генеза, 2017. — 255 
с. : іл., фотоіл., портр., карти, табл., схеми.



23

74.202 Чотарі Н. Календарно-тематичне планування : 
природознавство. 5 кл. Рідний край. 5 кл. Географія. 6-9 кл. Географія. 
10 кл. (рівень стандарту, акад. рівень). Економіка. 11 кл. (рівень 
стандарту, акад. рівень) / Н. Чотарі. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. —  
112с. : табл.

Статті
Громадянська відповідальність : 80 вправ для формування 

громадянської та соціальної компетентностей під час вивчення різних 
шкільних предметів : 5-9-ті кл. : географія // Краєзнавство. Географія. 
Туризм (Шкіл. світ). — 2017. — № 18. — С. 12-24.

Янатьєва О. Вивчення рельєфу на уроках географії / О. Янатьєва // 
Краєзнавство. Географія. Туризм (Шкіл. світ). — 2017. — № 19. — С. 21-27.

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ (5 КЛ.)
63.3(4УКР) Власов В. Історія України (Вступ до історії) : підруч. для 

5 кл. загальноосвіт. навч. закл. / В. Власов ; обкл. Т. Кущ. — 3-є вид. — 
Київ : Генеза, 2017. — 254 с. : іл.

74.202 Ніраз Ю. Календарно-тематичне планування уроків з історії 
України, всесвітньої історії та правознавства : 5-11 кл. : 2017-2018 навч. 
рік / Ю. Ніраз ; дизайн обкл. О. Соколюк. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2017. — 76 с. : табл.

63.3(4УКР) Пометун О. Історія України (Вступ до історії) : підруч. для 
5 кл. загальноосвіт. навч. закл. / О. Пометун, І. Костюк, Ю. Малієнко. — 
Київ : Освіта, 2017. — 191 с. : іл., репрод., портр., карти.

63.3(4УКР) Рассоха-Дісс М. Створення української держави : дит. 
іл. енциклопедія / М. С. Рассоха-Дісс. — Харків : Веста : Ранок, 2011. —  
64 с. : іл., фотоіл., портр. — (Моя країна).

Історична енциклопедія про непростий шлях України до 
незалежності.

Статті
Болтромюк В. Кросворди / В. Болтромюк // Історія та правознав-

ство. — 2017. — № 25-26. — С. 27-30.
Кросворди, які можна використати на уроках історії України та 

всесвітньої історії.



24

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ (6 КЛ.)
26.89(0) Клімов А. Всесвітня спадщина людства : іл. енциклопедія для 

дітей / А. Клімов. — Харків : Ранок, 2008. — 128 c. : іл. — (Я пізнаю світ).
Короткі відомості про пам’ятки культури, архітектури, історії та 

природи різних країн світу.

74.202 Ніраз Ю. Календарно-тематичне планування уроків з історії 
України, всесвітньої історії та правознавства : 5-11 кл. : 2017-2018 навч. 
рік / Ю. Ніраз ; дизайн обкл. О. Соколюк. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2017. — 76 с. : табл.

Статті
Болтромюк В. Кросворди / В. Болтромюк // Історія та правознав-

ство. — 2017. — № 25-26. — С. 27-30.
Кросворди, які можна використати на уроках історії України та 

всесвітньої історії.

Марченко Н. Тестові завдання : 6 кл. / Н. Марченко // Історія та 
правознавство. — 2017. — № 25-26. — С. 31-33 ; № 28-29. — С. 23-24.

Тестові завдання на закріплення знань.

Олексин М. Портрет Александра Македонського : всесвіт. історія : 
6 кл. / М. Олексин // Історія та правознавство. — 2017. — № 34-36. — 
С. 77-84.

Розробка уроку за темою.

Рубленко В. Дидактичні матеріали до практичних занять : 6 кл. : 
всесвіт. історія / В. Рубленко // Історія та правознавство. — 2017. —  
№ 25-26. — С. 52-60.

ЕТИКА
Статті
Замараєва І. Біблійна історія та християнська етика : прогр. курсу 

за вибором для 5-8 кл. суспільно-гуманітар. профілю / І. Замараєва // 
Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — № 7-8. — С. 17-21.

ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я
51.204 Основи здоров’я : підруч. для 5 кл. загальноосвіт. навч. 

закл. : за новою програмою / Т. Бойченко [та ін.] ; обкл. С. Железняк. —  
2-е вид. — Київ : Генеза, 2017. — 207 с. : іл.



25

51.204 Основи здоров’я : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. : за новою програмою / Т. Бойченко [та ін.] ; обкл. С. Железняк. —  
Київ : Генеза, 2017. — 159 с. : іл.

74.202 Репіленко Л. Календарно-тематичне планування з основ 
здоров’я : 5-9 кл. / Л. Репіленко. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 
95 с. : табл.

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ
32.973 Інформатика : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. навч. закл. :  

за новою програмою / Й. Я. Ривкінд [та ін.] ; обкл. Ю. Кущ ; іл.  
В. Марущинця. — Київ : Генеза, 2017. — 135 с. : іл.

МУЗИКА
Статті
Кураксіна О. Історія музичного мистецтва у стародавніх легендах :  

(«Музичне мистецтво», 5-й кл.) / О. Кураксіна // Мистецтво в шк. (музика, 
образотвор. мистецтво, худож. культура). — 2017. — № 8. — С. 9-11.

Розробка уроку за темою.

Кураксіна О. Мистецтво відкриває світ : («Музичне мистецтво», 5-й 
кл.) / О. Кураксіна // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, 
худож. культура). — 2017. — № 11. — С. 12-15.

Розробка уроку за темою.

ДЛЯ УЧНІВ 7-9 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
81.2Ук Блажко М. Українська мова в таблицях : посіб. для 

загальноосвіт. навч. закл. / М. Блажко. — Київ : Грамота, 2017. — 103 с. 
У посібнику в узагальненому інфографічному вигляді доступно подано 

матеріал  усіх розділів шкільного курсу української мови. Окрім необхідних 
відомостей із певної теми, таблиці містять зауваги щодо мало висвітлених 
і важливих особливостей граматики, орфографії та пунктуації.

81.2Ук Вікарчук В. Словник простих слів / В. Вікарчук. — 
Хмельницький : Поліграфіст, 2017. — 254 с. : іл.

Видання є унікальним довідником сучасної української мови. 
Словник містить до 300 слів, які передають повноту мовної лексики в 
лаконічній формі.



26

81.2Ук Ворон А. Українська мова : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. з навчанням рос. мовою / А. Ворон, В. Солопенко. — Київ : 
Освіта, 2017. — 239 с. : іл., репрод.

81.2Ук Заболотний В. Українська мова : підруч. для 9 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / В. Заболотний, О. Заболотний. — Київ : 
Генеза, 2017. — 271 с. : іл., фотоіл., табл.

74.202 Кубішин Л. Календарно-тематичне планування з української 
мови та літератури : 5-11 кл. / Л. Кубішин. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2017. — 143 с. : табл.

81.2Ук Павлів І. Готуємося до ЗНО: тестові завдання з української мови 
й літератури : посібник. — 2-е вид., випр. — Київ : Дивослово, 2017. — 147 с.

Статті
Амерханян С. Розвиток критичного мислення учнів на уроках 

української мови та літератури / С. Амерханян // Дивослово. — 2017. —  
№ 10. — С. 2-13.

Байдусь С. Складнопідрядне означальне речення : 9-й кл. /  
С. Байдусь // Дивослово. — 2017. — № 11. — С. 16-19.

Розробка уроку за темою.

Бакалінська Т. Повторення та узагальнення вивченого в 7 класі. 
Пунктуація / Т. Бакалінська // Дивослово. — 2017. — № 9. — С. 24-27.

Розробка уроку для узагальнення знань з ігровими завданнями.

Босак С. Пунктуація в простих реченнях із порівняльними 
конструкціями / С. Босак // Дивослово. — 2017. — № 10. — С. 14-20.

Розробка уроку для учнів 8 класу.

Горошкіна О. Функційний аспект навчання синтаксису в 
загальноосвітній школі / О. Горошкіна // Укр. мова і літ. в шк. України. —  
2017. — № 12. — С. 49-51.

Кузнєцова О. Вікторина «Знавці мови» / О. Кузнєцова // Дивосло-
во. — 2017. — № 11. — С. 23-24.

Розробка вікторини, яку можна використати на уроках та 
позакласній роботі.



27

Методичні рекомендації щодо вивчення української мови і 
літератури у 2017-2018 навчальному році // Дивослово. — 2017. —  
№ 9. — С. 2-7.

Навчальна програма з української мови для загальноосвітніх 
навчальних закладів : 8 кл. : наказ М-ва освіти і науки України від 07.06.2017 
№ 804 // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2017. — № 11. — С. 3-8.

Навчальна програма з української мови для загальноосвітніх 
навчальних закладів : 7 кл. : наказ М-ва освіти і науки України від 07.06.2017 
№ 804 // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2017. — № 10. — С. 3-10.

Нагрибельна І. Формування лексичного запасу учнів засобами 
самостійної роботи / І. Нагрибельна // Укр. мова і літ. в шк. України. — 
2017. — № 10. — С. 16-18.

Павлів І. Односкладні називні речення : 8-й кл. : урок на матеріалі 
творів Ліни Костенко / І. Павлів // Дивослово. — 2017. — № 11 . — С. 2-6.

Перепелиця С. Веб-квест як засіб створення розвивального 
середовища на сучасному уроці української мови і літератури та у 
позаурочній роботі / С. Перепелиця // Укр. мова і літ. в шк. України. — 
2017. — № 10. — С. 40-43.

Хом’як І. Компетентнісний підхід до навчання правопису української 
мови / І. Хом’як // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2017. — № 11. —  
С. 17-21.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
83.3(4УКР)я7 Єременко О. Українська література : хрестоматія : 9 

кл. : посіб. для загальноосвіт. навч. закл. : з урахуванням змін у навч. 
програмі 2017 р. / О. Єременко, А. Лупійчук, О. Перевертун. — Київ : 
Освіта, 2017. — 398 с.

74.202 Кубішин Л. Календарно-тематичне планування з української 
мови та літератури : 5-11 кл. / Л. Кубішин. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2017. — 143 с. : табл.

83.3(4УКР) Куриліна О. Українська література. Контрольні завдан-
ня : 9 кл. / О. Куриліна, Г. Земляна. — Кам’янець-Подільський : ФОП 



28

Сисин О. В. : Абетка, 2017. — 59 с. — (Українська література).
Посібник містить тестові самостійні та контрольні роботи для 

перевірки навчальних досягнень учнів 9 класу з української літератури. 
Матеріал укладено відповідно до оновленої програми. 

81.2Ук Павлів І. Готуємося до ЗНО: тестові завдання з української 
мови й літератури : посібник. — 2-е вид., випр. — Київ : Дивослово, 
2017. — 147 с.

Статті
Амерханян С. Розвиток критичного мислення учнів на уроках 

української мови та літератури / С. Амерханян // Дивослово. — 2017. —  
№ 10. — С. 2-13.

Білецька Н. «Великі» серця «маленьких» людей : за новелами  
О. Генрі «Останній листок» та Василя Стефаника «Кленові листки» : 
інтегров. урок зарубіж. літ., укр. літ. та образотвор. мистецтва : 7 кл. / 
Н. Білецька // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — № 3. — С. 22-24.

Бондаренко Ю. Комбінована структура шляхів аналізу літературного 
твору в школі / Ю. Бондаренко // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2017. —  
№ 12. — С. 20-25.

Коваль Н. «Вітька + Галя, або Повість про перше кохання» Валентина 
Чемериса: засоби творення комічного / Н. Коваль // Дивослово. — 
2017. — № 9. — С. 56-58.

Матеріали до уроків вивчення твору В. Чемериса у 8 класі.

Мартинова М. Тайгові хроніки. Підсумковий урок за пригодницьким 
романом І. Багряного «Тигролови» : укр. літ. 9, 11 кл. / М. Мартинова // 
Укр. мова і літ. в шк. України. — 2017. — № 12. — С. 42-46.

Методичні рекомендації щодо вивчення української мови і 
літератури у 2017-2018 навчальному році // Дивослово. — 2017. —  
№ 9. — С. 2-7.

Навчальна програма з української літератури для 
загальноосвітніх навчальних закладів : 8 кл. : наказ М-ва освіти і 
науки України від 07.06.2017 № 804 // Укр. мова і літ. в шк. України. — 
2017. — № 11. — С. 9—14.



29

Навчальна програма з української літератури для загальноосвітніх 
навчальних закладів : 7 кл. : наказ М-ва освіти і науки України від 07.06.2017 
№ 804 // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2017. — № 10. — С. 10-15.

Парпуланська О. Іван Франко. «Захар Беркут». Історична основа 
твору / О. Парпуланська // Дивослово. — 2017. — № 9. — С. 16-19.

Розробка уроку за темою.

Перепелиця С. Веб-квест як засіб створення розвивального 
середовища на сучасному уроці української мови і літератури та у 
позаурочній роботі / С. Перепелиця // Укр. мова і літ. в шк. України. — 
2017. — № 10. — С. 40-43.

Фасоля А. Читацька компетентність: що формуємо, що і як перевіряємо 
й оцінюємо / А. Фасоля // Дивослово. — 2017. — № 9. — С. 8-15.

Методичні поради щодо формування читацької компетенції на 
уроках української літератури.

Юдіна О. Українські народні думи. «Маруся Богуславка». Морально-
етична проблематика твору : 9 кл. / О. Юдіна // Дивослово. — 2017. — 
№ 10. — С. 33-37.

Розробка уроку за темою.

Усна народна творчість
84.2(4УКР) Українські народні казки. Кн. 7 : Казки Гуцульщини / 

записав, упоряд. і літ. опрац. М. Зінчук ; худож. В. Д. Денисов. — Вид. 
2-е. — Чернівці : Букрек, 2017. — 439 с. : іл.

Збірники
83.3(4УКР) Витвицька С. Українська література : 7 кл. : хрестоматія :  

на допомогу семикласникові! / С. Витвицька ; дизайн обкл. С. Демчак. —  
Тернопіль : Підручники і посібники, 2017. — 511 с. : портр.

У хрестоматії подано тексти літературних творів, що передбачені 
чинною програмою для учнів 7 класу.

83.3(4УКР)я7 Українська література : хрестоматія : 9 кл. : оновл. 
програма, 2017 / упоряд. І. П. Гавриш. — Харків : Видавн. дім Весна, 
2017. — 479 с.

У хрестоматії подано тексти літературних творів, що передбачені 
чинною програмою для учнів 9 класу.



30

РОСІЙСЬКА МОВА
81.2Рос Самонова О. Російська мова = Русский язык : (5-й рік 

навчання) : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. закл. з навчанням укр. 
мовою / О. Самонова, А. Приймак, І. Гайдаєнко. — Київ : Генеза, 2017. —  
255 с. : іл., репрод., фотоіл., табл.

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
83.3(0) Волощук Є. Зарубіжна література : підруч. для 9 кл. 

загальноосвіт. навч. закладів / Є. Волощук, В. Звиняцьковський,  
О. Філенко. — Київ : Генеза, 2017. — 304 с. : іл., портр.

83.3(0) Кадоб’янська Н. Зарубіжна література : підруч. для 9 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / Н. Кадоб’янська, Л. Удовиченко. — Харків : 
Сиция, 2017. — 271 с. : іл., репрод., портр.

74.202 Коваленко О. Календарно-тематичне планування уроків із 
зарубіжної літератури : 5-11 кл. : 2017-2018 навч. рік / О. Коваленко ; 
обкл. О. Корнєєвої. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 63 с. : табл.

83.3(0) Симакова Л. Литература : (русская и зарубежная) : интегрир. 
курс : учеб. для 9 кл. общеобразоват. учеб. заведений с обучением на 
рус. яз. / Л. Симакова, В. Снегирева. — Каменец-Подольский : Абетка, 
2017. — 287 c. : іл., фотоіл., репрод.

Статті
Баляльова Н. Знавці зарубіжної літератури : літ. КВК для 7-8 кл. / 

Н. Баляльова // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — № 6. — С. 41-44.

Баляльова Н. Література і культура. Роди літератури : (епос, лірика, 
драма), їхні характерні ознаки : урок зарубіж. літ. : 8 кл. / Н. Баляльова //  
Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — № 9. — С. 30-32.

Білецька Н. «Великі» серця «маленьких» людей : за новелами  
О. Генрі «Останній листок» та Василя Стефаника «Кленові листки» : 
інтегров. урок зарубіж. літ., укр. літ. та образотвор. мистецтва : 7 кл. / 
Н. Білецька // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — № 3. — С. 22-24.

Вінничук Г. Календарно-тематичне планування : [зарубіж. літ.] :  
9 кл. / Г. Вінничук // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — № 7—8. —  
С. 14-16.



31

Гарматюк Н. Біографія Олександра Пушкіна. Пушкін і Україна : урок 
зарубіж. літ. : 9 кл. / Н. Гарматюк // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — 
№ 4. — С. 24-28.

Гузь О. Орієнтовне поурочне планування для 9 класу / О. Гузь // 
Зарубіж. літ. в шк. України. — 2017. — № 9. — С. 20-49.

Дуняшенко Н. Використання сучасних освітніх електронних ресур-
сів — запорука підвищення пізнавального інтересу учнів до предмета :  
(на прикладі вивчення твору Крістіне Нестлінгер «Маргаритко, моя 
квітко») / Н. Дуняшенко // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2017. —  
№ 9. — С. 15-19.

Зарубіжна література : прогр. для загальноосвіт. навч. закл., 9 кл. 
(2012 р., зі змінами 2015-2017 рр.) // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. —  
№ 4. — С. 3-9.

Іванова Л. Зарубіжна література в контексті світового мистецтва (від 
античності до романтизму) : прогр. курсу за вибором для 9 кл. / Л. Іванова, 
М. Гаврилюк // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — № 7-8. — С. 29-32.

Ірклій О. Формування громадянина України на уроках зарубіжної 
літератури / О. Ірклій // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2017. — № 9. — 
С. 62-64.

Кашуба Є. «Ми відповідаємо за тих, кого приручили...» : жіночі 
образи в романі М. Лермонтова «Герой нашого часу» : урок зарубіж. 
літ. : 9 кл. / Є. Кашуба // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — № 4. — С. 
29-32.

Кашуба Є. Фрідріх Шиллер. Ода «До радості» : урок зарубіж. літ. : 8 
кл. / Є. Кашуба // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — № 9. — С. 33-36.

Клімова Т. Шекспір. «Ромео і Джульєтта» : уроки зарубіж. літ. : 8 
кл. / Т. Клімова // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — № 2. — С. 26-31.

Розробки двох уроків за твором з тестами та рольовою грою.

Ковалець Л. Рюноске Акутагава. «Павутинка» : філософ. зміст 
твору, підтекст : урок зарубіж. літ. : 7 кл. / Л. Ковалець // Всесвіт. літ. в 
сучас. шк. — 2017. — № 4. — С. 19-21.



32

Лавренюк В. Оригінал, переклад і переспів : урок зарубіж. літ. : 7 кл. /  
В. Лавренюк // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — № 9. — С. 26-29.

Мельник Л. Культура і мистецтво доби Відродження. Творчість 
Франческо Петрарки : система уроків / Л. Мельник // Зарубіж. літ. в 
шк. України. — 2017. — № 9. — С. 50-57.

Методичні рекомендації щодо викладання зарубіжної літератури в 
новому навчальному році : лист М-ва освіти і науки України від 09.08.2017 
№ 1/9-436 // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — № 9. — С. 5-10.

Місюна М. Рюноске Акутагава — майстер японської новели : 
утілення ідеї про моральну справедливість у творі «Павутинка» : 
бінар. урок зарубіж. літ. та музич. мистецтва : 7 кл. / М. Місюна,  
С. Боржимський // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — № 3. — С. 18-21.

Розробка уроку за темою.

Про оновлення навчальних програм : метод. рек. МОН України // 
Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — № 9. — С. 3-4.

Слободянюк О. Календарно-тематичне планування : [зарубіж. літ.] : 8 кл. 
/ О. Слободянюк // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — № 7-8. — С. 11-14.

Снєгірьова В. Елементи медіаосвіти на уроках літератури /  
В. Снєгірьова // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — № 9. — С. 46-47.

Снєгірьова В. Література епохи Просвітництва : метод. матеріали 
до уроків : 9 кл. / В. Снєгірьова // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. —  
№ 7-8. — С. 45-48.

Снєгірьова В. Просвітництво. Джонатан Свіфт. Йоганн Вольфганг 
Ґете : метод. матеріали до уроків : 9 кл. / В. Снєгірьова, Л. Сімакова // 
Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — № 9. — С. 17-25.

Сорока І. Використання методу «плейкаст» на уроках зарубіжної 
літератури / І. Сорока // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — № 5. — С. 25-28.

Тіхомірова О. Рюноске Акутагава. «Павутинка» : біблійний мотив у 
новелі : урок зарубіж. літ. : 7 кл. / О. Тіхомірова // Всесвіт. літ. в сучас. 
шк. — 2017. — № 4. — С. 22-23.



33

Ходорич О. Проектні технології на уроках зарубіжної літератури в 
умовах інноваційного середовища / О. Ходорич // Всесвіт. літ. в сучас. 
шк. — 2017. — № 7-8. — С. 52-56.

Шестак О. Оса Ґан Шведер. «Сни шовкопряда» : урок позакл. 
читання : 8 кл. / О. Шестак // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. —  
№ 2. — С. 32-36. 

Розробка уроку з інтерактивними творчими завданнями.

Штанько О. Календарно-тематичне планування : [зарубіж. літ.] :  
7 кл. / О. Штанько // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — № 7-8. — С. 9-11.

Шумский М. Николай Гоголь. «Шинель» : урок зарубеж. лит. : 8 кл. /  
М. Шумский // Всесвіт. літ. в сучас. шк.. — 2017. — № 6. — С. 3-5.

Збірники
83.3(0)я7 Зарубіжна література : хрестоматія : 9 кл. : оновл. 

програма, 2017. — Харків : Видавн. дім Весна, 2017. — 607 с.
У хрестоматії подано тексти літературних творів, що передбачені 

чинною програмою для учнів 9 класу.

АНГЛІЙСЬКА МОВА
81.2Англ Давиденко Л. Книжка для читання англійською 

мовою = English Reader : 9 кл. : The Coral Island / Л. Давиденко ; by  
R. M. Ballantyne. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 127 с. : іл.

Посібник допоможе сформувати в учнів навички читання англійською 
мовою на середньому рівні. Вправи систематизовано за рубриками, що 
сприяє кращому розумінню тексту, засвоєнню складних граматичних 
явищ англійської мови.

81.2Англ Несвіт А. Англійська мова = English : (9-й рік навчання) : 
підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. закл. / А. Несвіт. — Київ : Генеза, 
2017. — 287 с. : іл., фотоіл., табл.

81.2Англ Несвіт А. Англійська мова = English : (7-й рік навчання) :  
підруч. для 7 кл. загальноосвіт. навч. закл. : за новою програмою /  
А. Несвіт ; худож. Т. Костецька, А. Джаникян ; обкл. Т. Кущ. — 2-е вид. —  
Київ : Генеза, 2017. — 206 с. : іл.



34

ФРАНЦУЗЬКА МОВА
81.2Фр Чумак Н. Французька мова = Francais : (5-й рік навчання) : 

підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. закл. / Н. Чумак, Т. Кривошеєва. — 
Київ : Освіта, 2017. — 223 с. : іл.

АЛГЕБРА
22.14 Бевз Г. Алгебра : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. закл. / 

Г. Бевз, В. Бевз. — Київ : Освіта, 2017. — 271 с. : іл.

74.262.21 Васильєва Д. Збірник задач з математики : 5-9 кл. :  
наскрізні лінії компетентностей та їх реалізація / Д. Васильєва,  
Н. Василюк. — Київ : Освіта, 2017. — 111 с. : іл.

22.14 Істер О. Алгебра : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
О. Істер. — Київ : Генеза, 2017. — 262 с. : іл.

74.202 Кондратьєва Л. Календарно-тематичне планування з 
математики : 5-11 кл. / Л. Кондратьєва. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2017. — 127 с. : табл.

22.14 Олійник Л. Алгебраїчний тренажер : запитання, відповіді, 
зразки розв’язання вправ : довід.-помічничок : 9 кл. / Л. Олійник. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 176 с.

ГЕОМЕТРІЯ
22.15 Бевз Г. Геометрія : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  

Г. Бевз, В. Бевз, Н. Владімірова. — Київ : Освіта, 2017. — 271 с. : іл., портр.

22.15 Бурда М. Геометрія : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. / М. Бурда, Н. Тарасенкова. — Київ : Оріон, 2017. — 223 с. : іл.

74.262.21 Васильєва Д. Збірник задач з математики : 5-9 кл. :  
наскрізні лінії компетентностей та їх реалізація / Д. Васильєва,  
Н. Василюк. — Київ : Освіта, 2017. — 111 с. : іл.

22.15 Істер О. Геометрія : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. / О. Істер. — Київ : Генеза, 2017. — 240 с. : іл.

74.202 Кондратьєва Л. Календарно-тематичне планування з 
математики : 5-11 кл. / Л. Кондратьєва. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 



35

2017. — 127 с. : табл.

22.15 Олійник Л. Геометричний тренажер : запитання, відповіді, 
зразки розв’язання вправ : довід.-помічничок : 9 кл. / Л. Олійник. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 112 с. : іл.

ФІЗИКА
22.3 Бойко М. Фізика : 9 кл. : підруч. для загальноосвіт. навч. закл. /  

М. Бойко, Є. Венгер, О. Мельничук. — Київ : Наукова думка, 2017. — 
342 c. : іл.

74.262.22 Гайда В. Фізика : самост. роботи : 9 кл. / В. Гайда,  
С. Мурза. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин Я. І. : Абетка, 2017. — 
48 c. : іл.

22.3 Кирик Л. Фізика : зб. задач : 9 кл. : оновл. програма, 2017 / ЭЛ. 
Кирик. — Харків : Видавн. дім Весна, 2017. — 143 с.

22.3 Мацюк В. Фізика : зб. задач : 9 кл. / В. Мацюк, Н. Струж ; 
дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 303 с. :  
іл. — (Фізика).

22.3 Сиротюк В. Фізика : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
В. Сиротюк. — Київ : Генеза, 2017. — 248 с. : іл., фотоіл.

74.202 Чиж О. Календарно-тематичне планування з фізики та астроно-
мії : 7-11 кл. / О. Чиж. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 48 с. : табл.

ХІМІЯ (8-9 КЛ.)
74.202 Березан О. Календарно-тематичне планування : 

Природознавство. 5 кл. Хімія. 7-11 кл. / О. Березан. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2017. — 127 с. : табл.

24 Лашевська Г. Хімія : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
Г. Лашевська, А. Лашевська. — Київ : Генеза, 2017. — 263 с. : іл., портр., 
табл.

24.1 Попель П. Хімія : 8 кл. : задачі та вправи : навч. посіб. /  
П. Попель, Л. Крикля. — Київ : Академія, 2018. — 143 с.



36

24 Попель П. Хімія : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
П. Попель, Л. Крикля. — Київ : Академія, 2017. — 239 с. : іл., портр.

БОТАНІКА (7 КЛ.)
42.1 Дишлевич В. Енциклопедія корисних та небезпечних рослин 

для дітей / В. Дишлевич. — Київ : Мунін Г. Б., 2016. — 239 с. : іл. 
В енциклопедії зібрано відомості про найпопулярніші види 

дикорослих, садових та кімнатних рослин. Змістовну увагу приділено 
корисності певних лікарських рослин: їх збирання та правила 
використання при недугах.

БІОЛОГІЯ (9 КЛ.)
28 Біологія : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. закл. / Р. Шаламов 

[та ін.]. — Харків : Соняшник, 2017. — 351 с. : іл., портр.

28 Віркун В. Біологія : 9 кл. : лаб. дослідж., практ. роботи, лаб. робота, 
проекти / В. Віркун. — Кам’янець-Подільський : Аксіома, 2017. — 23 с. : іл.

Посібник для практичних і лабораторних робіт складено 
відповідно до чинної програми з біології з урахуванням індивідуально-
диференційованого підходу.

74.262.8 Соболь В. Біологія : кн. для вчителя : конспекти уроків :  
9 кл. / В. Соболь. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин Я. І. : Абетка, 
2017. — 140 c. : табл. — (Біологія).

28 Соболь В. Біологія : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
В. Соболь. — Кам’янець-Подільський : Абетка, 2017. — 288 c. : іл., 
фотоіл., портр., табл.

БІОЛОГІЯ ЛЮДИНИ (8-9 КЛ.)
28 Біологія : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. закл. / Р. Шаламов 

[та ін.]. — Харків : Соняшник, 2017. — 351 с. : іл., портр.

74.262.8 Соболь В. Біологія : кн. для вчителя : конспекти уроків :  
9 кл. / В. Соболь. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин Я. І. : Абетка, 
2017. — 140 c. : табл. — (Біологія).

28 Соболь В. Біологія : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
В. Соболь. — Кам’янець-Подільський : Абетка, 2017. — 288 c. : іл., 
фотоіл., портр., табл.



37

ГЕОГРАФІЯ УКРАЇНИ (8-9 КЛ.)
26.89(4УКР) Думанська Г. Практичні роботи з географії : практикум 

для 8 кл. / Г. Думанська, І. Вітенко. — 2-е вид., перероб. — Кам’янець-
Подільський : Аксіома, 2017. — 51 c. : іл., карти.

Посібник містить практичні роботи й дослідження з курсу «Україна 
у світі: природа, населення».

74.266.504 Кобернік С. Географія : конспекти уроків «Україна і 
світове господарство» у 9 кл. / С. Кобернік, Р. Коваленко . — Кам’янець-
Подільський : ФОП Сисин Я. І. : Абетка, 2017. — 319 c. : табл.

65.04(4УКР) Кобернік С. Географія : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / С. Кобернік, Р. Коваленко. — Кам’янець-Подільський : 
Абетка, 2017. — 288 c. : іл., фотоіл., карти, табл.

65.04(4УКР) Кобернік С. Географія в опорних схемах, таблицях 
та картосхемах : 9 кл. : Україна і світове господарство / С. Кобернік, 
Р. Коваленко. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 
2017. — 59 c. : табл. — (Географія).

74.26 Кобернік С. Календарно-тематичне планування уроків 
географії у 6-10 класах та природознавства у 5 класі : (за оновл. у 
2017 р. змістом програм) / С. Кобернік, Р. Коваленко. — Кам’янець-
Подільський : ФОП Сисин Я. І. : Абетка, 2017. — 47 с. : табл.

65.04(4УКР) Кобернік С. Україна і світове господарство : підсум. 
контрол. роботи з географії : 9 кл. : дод. до практикуму / С. Кобернік, 
Р. Коваленко. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 
2017. — 71 c. : карти. — (Географія).

65.04(4УКР) Масляк П. Географія : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / П. Масляк, С. Капіруліна ; худож. М. Козловська. — 
Кам’янець-Подільський : Аксіома, 2017. — 271 c. : іл.

Підручник з економічної географії України і світу.

65.04(4УКР) Надтока О. Географія : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / О. Надтока, О. Топузов. — Київ : Оріон, 2017. — 207 с. : 
іл., карти.

Підручник з економічної географії України і світу.



38

74.202 Чотарі Н. Календарно-тематичне планування : 
природознавство. 5 кл. Рідний край. 5 кл. Географія. 6-9 кл. Географія. 
10 кл. (рівень стандарту, акад. рівень). Економіка. 11 кл. (рівень 
стандарту, акад. рівень) / Н. Чотарі. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. —  
112с. : табл.

Статті
Гільберг Т. Орієнтовне календарно-тематичне планування до курсу 

«Україна і світове господарство» : 9 кл. (52 год) / Т. Гільберг, І. Савчук,  
В. Совенко // Географія та економіка в рід. шк. — 2017. — № 9. — С. 
7-12.

Громадянська відповідальність : 80 вправ для формування 
громадянської та соціальної компетентностей під час вивчення різних 
шкільних предметів : 5-9-ті кл. : географія // Краєзнавство. Географія. 
Туризм (Шкіл. світ). — 2017. — № 18. — С. 12-24.

Кобернік С. Опорні схеми для вивчення окремих тем у курсі 
«Україна і світове господарство» : 9-й кл. / С. Кобернік, Р. Коваленко // 
Географія та економіка в рід. шк. — 2017. — № 10. — С. 2-18.

Перегончук Т. Україна та європейська інтеграція : матеріали до 
уроку : 9-й кл. / Т. Перегончук // Краєзнавство. Географія. Туризм 
(Шкіл. світ). — 2017. — № 19. — С. 15-17.

65.04 Пестушко В. Географія : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. / В. Пестушко, Г. Уварова, А. Довгань. — Київ : Генеза, 2017. — 
270 с. : іл., карти, табл.

Підручник з економічної географії України і світу.

ФІЗИЧНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ
74.26 Кобернік С. Календарно-тематичне планування уроків 

географії у 6-10 класах та природознавства у 5 класі : (за оновл. у 
2017 р. змістом програм) / С. Кобернік, Р. Коваленко. — Кам’янець-
Подільський : ФОП Сисин Я. І. : Абетка, 2017. — 47 с. : табл.

26 Стадник А. География : ил. энцикл. школьника / А. Стадник. — 
Харьков : Веста : Ранок, 2011. — 111 c. : іл., портр., карти.

Енциклопедія з фізичної географії світу стане джерелом додаткових 
знань при вивченні шкільного курсу географії.



39

74.202 Чотарі Н. Календарно-тематичне планування : 
природознавство. 5 кл. Рідний край. 5 кл. Географія. 6-9 кл. Географія. 
10 кл. (рівень стандарту, акад. рівень). Економіка. 11 кл. (рівень 
стандарту, акад. рівень) / Н. Чотарі. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. —  
112с. : табл.

Статті
Громадянська відповідальність : 80 вправ для формування 

громадянської та соціальної компетентностей під час вивчення різних 
шкільних предметів : 5-9-ті кл. : географія // Краєзнавство. Географія. 
Туризм (Шкіл. світ). — 2017. — № 18. — С. 12-24.

Федосова С. Африка : географічне положення, дослідження й 
освоєння материка / С. Федосова // Краєзнавство. Географія. Туризм 
(Шкіл. світ). — 2017. — № 19. — С. 18-20.

Розробка уроку за темою.

ЕКОНОМІЧНА І СОЦІАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ (9 КЛ.)
74.266.504 Кобернік С. Географія : конспекти уроків «Україна і 

світове господарство» у 9 кл. / С. Кобернік, Р. Коваленко . — Кам’янець-
Подільський : ФОП Сисин Я. І. : Абетка, 2017. — 319 c. : табл.

65.04(4УКР) Кобернік С. Географія : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / С. Кобернік, Р. Коваленко. — Кам’янець-Подільський : 
Абетка, 2017. — 288 c. : іл., фотоіл., карти, табл.

74.26 Кобернік С. Календарно-тематичне планування уроків 
географії у 6-10 класах та природознавства у 5 класі : (за оновл. у 
2017 р. змістом програм) / С. Кобернік, Р. Коваленко. — Кам’янець-
Подільський : ФОП Сисин Я. І. : Абетка, 2017. — 47 с. : табл.

65.04(4УКР) Масляк П. Географія : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / П. Масляк, С. Капіруліна ; худож. М. Козловська. — 
Кам’янець-Подільський : Аксіома, 2017. — 271 c. : іл.

Підручник з економічної географії України і світу.

65.04(4УКР) Надтока О. Географія : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / О. Надтока, О. Топузов. — Київ : Оріон, 2017. — 207 с. : 
іл., карти.

Підручник з економічної географії України і світу.



40

65.04 Пестушко В. Географія : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. / В. Пестушко, Г. Уварова, А. Довгань. — Київ : Генеза, 2017. — 
270 с. : іл., карти, табл.

Підручник з економічної географії України і світу.

74.202 Чотарі Н. Календарно-тематичне планування : природознавство. 
5 кл. Рідний край. 5 кл. Географія. 6-9 кл. Географія. 10 кл. (рівень 
стандарту, акад. рівень). Економіка. 11 кл. (рівень стандарту, акад. рівень) /  
Н. Чотарі. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 112с. : табл.

Статті
Громадянська відповідальність : 80 вправ для формування 

громадянської та соціальної компетентностей під час вивчення різних 
шкільних предметів : 5-9-ті кл. : географія // Краєзнавство. Географія. 
Туризм (Шкіл. світ). — 2017. — № 18. — С. 12-24.

Кобернік С. Алгоритми для виконання програмних практичних 
робіт з географії у 9 класі / С. Кобернік, Р. Коваленко // Географія та 
економіка в рід. шк. — 2017. — № 9. — С. 12-18.

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ
63.3(4УКР)62 Війна і міф. Невідома друга світова : 1939-1945 /  

І. Бігун [та ін.] ; Укр. ін-т нац. пам’яті [та ін.] ; за заг. ред. О. Зінченка,  
В. В’ятровича, М. Майорова. — Харків : Клуб сімейн. дозвілля, 2016. — 
270 c. : фотоіл., портр.

Розвінчення історичних міфів про Другу світову війну та участь 
України в ній, що функціонують у пострадянській колективній пам’яті 
та були побудовані на фальсифікаціях, маніпуляціях або замовчуванні 
фактів.

85.113(4УКР) Івченко А. Україна = Ukraine / А. Івченко; фот.  
В. А. Луценко ; пер. англ. мовою І. Ільїна, О. Кальниченка за участі  
Д. Василенко. — Харків : Клуб сімейн. дозвілля, 2016. — 223 c. : іл., фотоіл.

Загальна характеристика регіонального історико-культурного 
розвитку кожної області України.

74.202 Ніраз Ю. Календарно-тематичне планування уроків з історії 
України, всесвітньої історії та правознавства : 5-11 кл. : 2017-2018 навч. 
рік / Ю. Ніраз ; дизайн обкл. О. Соколюк. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2017. — 76 с. : табл.



41

63.3(4УКР) Палій О. Короткий курс історії України / О. Палій. — Київ :  
А-БА-БА-ГА-ЛА-МА-ГА, 2017. — 463 c. : іл., портр.

У книзі вичерпно викладено найважливіші події української історії 
від давнини до наших днів.

63.3(4УКР)5 Турченко Ф. Історія України : підруч. для 9 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / Ф. Турченко, В. Мороко. — Київ : Генеза, 
2017. — 383 с. : іл., портр., репрод., карти.

Статті
Болтромюк В. Кросворди / В. Болтромюк // Історія та правознавство. —  

2017. — № 25-26. — С. 27-30.
Кросворди, які можна використати на уроках історії України та 

всесвітньої історії.

Буланов Ю. Князі Русі-України : тест. завдання : історія України : 7 кл. 
/ Ю. Буланов // Історія та правознавство. — 2017. — № 34-36. — С. 50-54.

Буланов Ю. Козацькі ватажки й отамани : тест. завдання : історія 
України : 8 кл. / Ю. Буланов // Історія та правознавство. — 2017. —  
№ 28-29. — С. 14-20.

Гончар І. Початок промислової революції в Україні : історія України :  
9 кл. / І. Гончар // Історія та правознавство. — 2017. — № 28-29. —  
С. 49-59.

Матеріали до уроку за темою.

Двірська О. Культурний розвиток Русі-України : історія України : 7 кл. /  
О. Двірська // Історія та правознавство. — 2017. — № 28-29. — С. 62-63.

Розробка уроку за темою.

Желіба О. Оновлені програми та формування компетентностей на уроках 
історії / О. Желіба // Історія та правознавство. — 2017. — № 28-29. — С. 3-7.

Максимець Б. Довідник з історії УПА / Б. Максимець // Історія та 
правознавство. — 2017. — № 25-26. — С. 5-23.

Програми для загальноосвітніх навчальних закладів 5-9 класів : 
 Історія України, 8-9 кл., Всесвіт. історія, 7-9 кл. // Історія в рід. шк. — 
2017. — № 9. — С. 7-27.



42

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ
63.3(4УКР)62 Війна і міф. Невідома друга світова : 1939-1945 /  

І. Бігун [та ін.] ; Укр. ін-т нац. пам’яті [та ін.] ; за заг. ред. О. Зінченка,  
В. В’ятровича, М. Майорова. — Харків : Клуб сімейн. дозвілля, 2016. — 
270 c. : фотоіл., портр.

Розвінчення історичних міфів про Другу світову війну та участь України 
в ній, що функціонують у пострадянській колективній пам’яті та були 
побудовані на фальсифікаціях, маніпуляціях або замовчуванні фактів.

63.3(0)5 Коляда І. Всесвітня історія : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / І. Коляда ; худож. М. Козловська. — Кам’янець-Подільський :  
Аксіома, 2017. — 304 c. : іл.

74.202 Ніраз Ю. Календарно-тематичне планування уроків з історії 
України, всесвітньої історії та правознавства : 5-11 кл. : 2017-2018 навч. 
рік / Ю. Ніраз ; дизайн обкл. О. Соколюк. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2017. — 76 с. : табл.

63.3(0)5 Осмоловський С. Всесвітня історія : підруч. для 9 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / С. Осмоловський, Т. Ладиченко. — Київ : 
Генеза, 2017. — 240 с. : іл., портр., репрод., карти.

63.3(0) Щупак І. Всесвітня історія : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. / І. Щупак. — Київ : Оріон, 2017. — 207 с. : іл., фотоіл., портр., карти.

Статті
Болтромюк В. Кросворди / В. Болтромюк // Історія та правознав-

ство. — 2017. — № 25-26. — С. 27-30.
Кросворди, які можна використати на уроках історії України та 

всесвітньої історії.

Програми для загальноосвітніх навчальних закладів 5-9 класів :  
Історія України, 8-9 кл., Всесвіт. історія, 7-9 кл. // Історія в рід. шк. — 
2017. — № 9. — С. 7-27.

ЕТИКА
Статті
Замараєва І. Біблійна історія та християнська етика : прогр. курсу 

за вибором для 5-8 кл. суспільно-гуманітар. профілю / І. Замараєва // 
Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — № 7-8. — С. 17-21.



43

ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я
51.204 Гущина Н. Основи здоров’я : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. 

навч. закл. / Н. Гущина, С. Василенко, Л. Колотій. — Харків : Сиция, 
2017. — 192 с. : іл.

51.204 Основи здоров’я : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. / І. Бех [та ін.]. — Київ : Алатон, 2017. — 223 c. : іл., табл.

51.204 Основи здоров’я : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. / Т. Бойченко [та ін.]. — Київ : Генеза, 2017. — 159 с. : фотоіл., 
табл.

74.202 Репіленко Л. Календарно-тематичне планування з основ 
здоров’я : 5-9 кл. / Л. Репіленко. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 
95 с. : табл.

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ
32.973 Інформатика : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  

Й. Ривкінд, [та ін.]. — Київ : Генеза, 2017. — 286 с. : іл., портр., табл.

32.973 Морзе Н. Інформатика : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. / Н. Морзе, О. Барна, В. Вембер. — Київ : Оріон, 2017. — 208 с. : іл.

ПРАВОЗНАВСТВО (9 КЛ.)
74.202 Ніраз Ю. Календарно-тематичне планування уроків з історії 

України, всесвітньої історії та правознавства : 5-11 кл. : 2017-2018 навч. 
рік / Ю. Ніраз ; дизайн обкл. О. Соколюк. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2017. — 76 с. : табл.

67 Філіпенко Т. Основи правознавства : підруч. для 9 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / Т. Філіпенко, В. Сутковий. — Київ : Генеза, 
2017. — 206 с. : іл.

Статті
Болтромюк В. Кросворди з правознавства / В. Болтромюк // Історія 

та правознавство. — 2017. — № 27. — С. 14-17.

Пирогова Ю. Юридична відповідальність : 9 кл. / Ю. Пирогова // 
Історія та правознавство. — 2017. — № 27. — С. 26-31.

Розробка уроку за темою з ігровими завданнями.



44

ХУДОЖНЯ КУЛЬТУРА
Бабінцева І. Інтерактивні завдання та вправи на уроках мистецтва 

у 8-му класі : дидакт. кейс / І. Бабінцева // Мистецтво в шк. (музика, 
образотвор. мистецтво, худож. культура). — 2017. — № 10. — С. 44-
46 ; № 11. — С. 34.

85 Гайдамака О. Мистецтво : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. / О. Гайдамака ; іл. Ю. В. Кущ ; обкл. Т. В. Кущ. — Київ : Генеза, 
2017. — 167 с. : іл.

Євдокимова О. Музичне мереживо бароко : («Мистецтво», 8-й кл.) /  
О. Євдокимова // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, 
худож. культура). — 2017. — № 11. — С. 16-18.

85 Масол Л. Мистецтво : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
Л. Масол ; худож. оформ. О. В. Калініченко. — Київ : Освіта, 2017. — 
223 с. : іл., фотоіл., портр., репрод.

85 Мистецтво : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
Н. В. Назаренко [та ін.]. — Харків : Оберіг, 2017. — 254 с. : іл., фотоіл., 
портр.

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
Статті
Бабінцева І. Інтерактивні завдання та вправи на уроках мистецтва 

у 8-му класі : дидакт. кейс / І. Бабінцева // Мистецтво в шк. (музика, 
образотвор. мистецтво, худож. культура). — 2017. — № 10. — С. 44-46 
; № 11. — С. 34.

Білецька Н. «Великі» серця «маленьких» людей : за новелами  
О. Генрі «Останній листок» та Василя Стефаника «Кленові листки» : 
інтегров. урок зарубіж. літ., укр. літ. та образотворч. мистецтва : 7 кл. /  
Н. Білецька // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2017. — № 3. — С. 22-24.

Інтегрований урок з переглядом осінніх пейзажів та ілюстрацій  
І. Їжакевича.

Панасюк Л. Екстер’єр — обличчя будинку : («Образотворче 
мистецтво», 7-й кл.) / Л. Панасюк // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. 
мистецтво, худож. культура). — 2017. — № 8. — С. 6-8.

Розробка уроку за темою.



45

МУЗИКА
Статті
Духно Н. Джаз : («Музичне мистецтво», 7-й кл.) / Н. Духно // 

Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, худож. культура). — 
2017. — № 8. — С. 12-14.

Розробка уроку за темою.

Євдокимова О. Музичне мереживо бароко : («Мистецтво», 8-й кл.) /  
О. Євдокимова // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, 
худож. культура). — 2017. — № 11. — С. 16-18.

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ
30 Лебедєв Д. Трудове навчання : техн. види праці : підруч. для  

9 кл. загальноосвіт. навч. закл. / Д. Лебедєв, А. Гедзик, В. Юрженко. — 
Харків : Сиция, 2017. — 223 с. : іл., фотоіл.

37.2 Мачача Т. Трудове навчання : обслуг. види праці : підруч. для 
9 кл. загальноосвіт. навч. закл. / Т. Мачача, Т. Стрижова. — Харків : 
Сиция, 2017. — 240 с. : іл., табл.

30 Трудове навчання : (технічні види праці) : підруч. для 9 кл. 
загальноосвіт. закл. / В. Гащак [та ін.]. — Київ : Генеза, 2017. — 230 с. :  
іл., фотоіл., табл.



46

Алілуйко Н. 	 4
Амерханян С. 	 26, 28
Аристова Л. 	 16
Бабінцева І. 	 44
Байдусь С. 	 18, 26
Бакалінська Т. 	 26
Баляльова Н. 	 19,30
Барна О. 	 44
Бачинська І. 	 10
Бевз В. 	 34
Бевз Г. 	 34
Березан О. 	 22, 35
Бібік Н. 	 12
Білецька Н. 	 28, 30, 44
Біологія 	 22, 36
Блажко М. 	 25
Бойко В. 	 22, 35
Бойко М. 	 22, 35
Болтромюк В. 	23, 24, 41, 42, 43
Бондаренко Ю. 	 28
Боржимський С. 	 32
Босак С. 	 26
Бояренцева І. 	 12
Будна Н. 	 3, 10, 12
Буланов Ю. 	 41
Бурда М. 	 34
Бушакова О. 	 19
Быкова И. 	 3, 5, 9, 10, 13
Василенко С. 	 40, 41
Васильєва Д. 	 20, 34
Василюк Н. 	 20, 34
Вашуленко М. 	 4, 6
Вашуленко О. 	 6, 8
Вембер В. 	 43
Венгер Є. 	 35
Витвицька С. 	 29
Війна і міф. 
Невідома друга світова 	40, 42

Вікарчук В. 	 25
Вінничук Г. 	 30
Віркун В. 	 36
Вітенко І. 	 37
Владімірова Н. 	 34
Власов В. 	 23
Володарская М. 	 9
Волощук Є. 	 19, 30
Ворон А. 	 26
Гаврилюк М. 	 31
Гайда В.	 35
Гайдаєнко І.  	 30
Гайдамака О. 	 44
Гайова Л. 	 6
Гарматюк Н. 	 19,31
Гедзик А. 	 45
Гільберг Т. 	 13,38
Глушко О. 	 16
Гнатюк О. 	 14
Головко З. 	 3,8
Гончар І. 	 41
Горошкіна О. 	 26
Громадянська 
відповідальність 	 23,38,39,40
Грущинська І. 	 13
Гузь О. 	 31
Гущина Н. 	 43
Давиденко Л. 	 33
Двірська О. 	 41
Дишлевич В. 	 22,36
Довгань А. 	 38, 40
Дозорців О. 	 17
Доценко І. 	 10
Дробчак Я. 	 17
Дубовик С. 	 4
Думанська Г. 	 37
Дуняшенко Н. 	 31
Духно Н. 	 45

АБЕТКОВИЙ ПОКАЖЧИК АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ



47

Євдокимова О.	 44,45
Ємельяненко О. 	 7
Єременко О.	 27
Жаркова І. 	 3,6,7,11,12,13,
	 14,15,17,18
Желіба О.	 41
Заболотний В.	 26
Заболотний О.	 26
Замараєва І.	 24,42
Запольська А.	 7
Зарубіжна література	 31,33
Захарійчук М.	 4
Звиняцьковський В.	 30
Земляна Г.	 27
Золотарьова Г.	 16,17
Золотарьова О.	 16
Іванова Л.	 31
Івченко А.	 40
Ігнатьєва С.	 12
Інформатика	 25,43
Ірклій О.	 31
Істер О.	 20,21,34
Йолкіна Л.	 6
Кадоб’янська Н.	 30
Капіруліна С.	 37,39
Карпенко Т.	 12
Кашуба Є.	 19,31
Кирик Л.	 35
Клімов А.	 24
Клімова Т.	 31
Кобернік С.	 22,37,38,39,40
Коваленко Л.	 18
Коваленко О.	 19,30
Коваленко Р.	 22,37,38,39,40
Ковалець Л.	 31
Коваль Н.	 28
Ковальова В.	 14
Колотій Л.	 43
Коляда І.	 42
Кондратьєва Л.	 21,34

Костюк І.	 23
Криворотенко Л.	 14
Кривошеєва Т.	 34
Крикля Л.	 35,36
Кубішин Л.	 18,26,27
Кузнєцова О.	 26
Кулинич Н.	 4
Кураксіна О.	 25
Куриліна О.	 27
Лабащук О.	 8
Лавренюк В.	 32
Ладиченко Т.	 42
Лашевська А.	 35
Лашевська Г.	 35
Лебедєв Д.	 45
Лобчук О.	 4
Лупійчук А.	 27
Максимець Б.	 41
Малієнко Ю.	 23
Маркотенко Т.	 7
Мартиненко В.	 7,8
Мартинова М.	 28
Мартинюк О.	 8
Марченко Н.	 24
Масляк П.	 37,39
Масол Л.	 15,44
Математика	 21
Мацюк В.	 35
Мачача Т.	 45
Машина З.	 4
Мельник Л.	 32
Мельничук О.	 35
Методичні рекомендації 
щодо викладання зарубіжної 
літератури в новому 
навчальному році	 19,32
Методичні рекомендації
 щодо вивчення української 
мови і літератури у 2017-2018 
навчальному році	 18,27



48

Мещерякова К.	 11
Мистецтво	 15,44
Митник О.	 11,12
Михайленко В.	 20
Мишина Л.	 3,5,9,10,11,13
Місюна М.	 32
Міхелі С.	 22
Морзе Н.	 43
Мороко В.	 41
Москаленко О.	 4
Мурза С.	 35
Навчальна програма 
з української літератури 
для загальноосвітніх 
навчальних закладів	 28,29
Навчальна програма
 з української мови 
для загальноосвітніх 
навчальних закладів	 27
Нагрибельна І.	 27
Надтока О.	 37,39
Науменко В.	 7
Наумчук В.	 8
Наумчук М.	 8
Несвіт А.	 20,33
Ніраз Ю.	 23,24,40,42,43
Олексин М.	 24
Олійник А.	 19,20
Олійник Л.	 34,35
Оляницька Л.	 11
Онопрієнко О.	 12
Осмоловський С.	 42
Основи здоров’я	 24,25,43
Охрий Л.	 9
Павлів І.	 26,27,28
Палій О.	 41
Панасюк Л	 44.
Парпуланська О.	 29
Пархоменко А.	 5
Пархоменко Н.	 11

Перевертун О.	 27
Перегончук Т.	 38
Перепелиця С.	 27,29
Пестушко В.	 22,38,40
Пирогова Ю.	 43
Пометун О.	 23
Пономарьова К.	 5
Попель П.	 35,36
Попова А.	 20
Попова Н.	 3,5,9,10,11,13
Приймак А.	 30
Прикмета О.	 14
Прищепа О.	 5
Програми для
загальноосвітніх 
навчальних закладів 
5-9 класів	 41,42
Про оновлення 
навчальних програм	 20,32
Раважба Я.	 16
Рассоха-Дісс М.	 23
Репіленко Л.	 25,43
Решетуха Т.	 8
Рубленко В.	 24
Руденко В.	 20
Рывкина Е.	 9
Савченко О.	 7
Савчук А.	 4
Савчук В.	 5
Савчук І.	 38
Саєнко К.	 17
Сак Т.	 13,26
Самаріна О.	 5
Самонова О.	 30
Сапун Г.	 4
Сергієнко В.	 16
Сивоконь О.	 4,5
Сиротюк В.	 35
Симакова Л.	 30
Сімакова Л.	 32



49

Скворцова С.	 12
Слободянюк О.	 32
Снєгірьова В.	 32
Снегирева В.	 30
Соболь В.	 36
Совенко В.	 28
Солопенко В.	 26
Сорока І.	 20,32
Стадник А.	 38
Стрижова Т.	 45
Струж Н.	 35
Ступак Н.	 17
Сутковий В.	 43
Сходинки до інформатики	 15
Тарасенкова Н.	 21,34
Таровита І.	 4
Таровитая И.	 9
Тіхомірова О.	 32
Топузов О.	 37,39
Трудове навчання	 45
Турченко Ф.	 41
Уварова Г.	 22,38,40
Удовиченко Л.	 30
Українська література	 29
Українські народні казки	 8,29
Ульянова В.	 16

Фаріончук С.	 15
Фасоля А.	 29
Федосова С.	 39
Філенко О.	 30
Філіпенко Л.	 12
Філіпенко Т.	 43
Ходорич О.	 20,33
Хом’як І.	 27
Храмова Г.	 15
Чередниченко Д.	 8
Чиж О.	 35
Чіміріс Ю.	 10
Чотарі Н.	 21,22,23,38,39,40
Чумак Н.	 34
Шестак О.	 33
Шестобуз С.	 18
Шинкаренко Л.	 19
Штанько О.	 33
Шумский М.	 33
Щупак І.	 42
Юдіна О.	 29
Юрженко В.	 45
Яковенко Л.	 14
Янатьєва О.	 23
Яновицька Н.	 5



50

ЗМІСТ

Для учнів 1-4 класів	 3
Для учнів 1-4 класів	 3
Українська мова	 3
Українська література. Читання	 5
Російська мова	 9
Зарубіжна література. Читання	 9
Англійська мова	 10
Математика	 10
Логіка	 12
Я у світі	 12
Природознавство	 12
Основи здоров’я	 14
Основи інформатики	 15
Образотворче мистецтво	 15
Музика	 16
Трудове навчання	 17
Фізичка культура	 17
Для учнів 5-6 класів	 18
Українська мова	 18
Українська література	 18
Зарубіжна література	 19
Англійська мова	 20
Математика	 20
Рідний край (5 кл.)	 21
Природознавство (5 кл.)	 22
Біологія (6 кл.)	 22
Загальна географія (6 кл.)	 22
Історія України (5 кл.)	 23
Всесвітня історія (6 кл.)	 24
Етика	 24
Основи здоров’я	 24
Основи інформатики	 25
Музика	 25



51

Для учнів 7-9 класів	 25
Українська мова	 25
Українська література	 27
Російська мова	 30
Зарубіжна література	 30
Англійська мова	 33
Французька мова	 34
Алгебра	 34
Геометрія	 34
Фізика	 35
Хімія (8-9 кл.)	 35
Ботаніка (7 кл.)	 36
Біологія (9 кл.)	 36
Біологія людини (8-9 кл.)	 36
Географія України (8-9 кл.)	 37
Фізична географія світу	 38
Економічна і соціальна географія світу (9 кл.)	 39
Історія України	 40
Всесвітня історія	 42
Етика	 42
Основи здоров’я	 43
Основи інформатики	 43
Правознавство (9 кл.)	 43
Художня культура	 44
Образотворче мистецтво	 44
Музика	 45
Трудове навчання	 45

Абетковий покажчик авторів і назв видань	 46



СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ
(за сторінками шкільного підручника)
Поточний бібліографічний покажчик

для вчителів і бібліотекарів. 2017 рік. Вип. 4

Відповідальна за випуск Гордієнко А.І.   
Укладач Красножон В.М. 

Редактор Полисаєва В.Я. 
  

Комп’ютерна верстка Ярчак Н.В.
Підписано до друку 25.01.2018 р.

Зам. № 1. Наклад 75 прим.

Видавець та виготовлювач: 
НБУ для дітей

вул. Я. Корчака, 60, м. Київ, 03190
Тел/факс. 400-65-87, тел. 400-05-01, 400-70-91

http://www.chl.kiev.ua
mail: library@chl.kiev.ua



НБУ для дітей
вул. Я. Корчака, 60, м. Київ, 03190

Тел/факс. 400-65-87, тел. 400-05-01, 400-70-91
http://www.chl.kiev.ua
mail: library@chl.kiev.ua


